

平成17年 3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年11月17日

上場会社名 国際石油開発株式会社

(コード番号：1604 東証第1部)

(URL <http://www.inpex.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長

松尾 邦彦

問合せ責任者 取締役経営企画部長

伊藤 成也

TEL (03)5448-1238

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無	: 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無	: 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無	: 有
連結（新規）1社 持分法（新規）1社	

2. 平成17年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	97,536 101.1	51,773 155.7	49,945 202.3	14,972 117.8
16年3月期第1四半期	48,493 -	20,249 -	16,522 -	6,872 -
(参考)16年3月期	218,831	93,876	94,773	34,781

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	8,120.64	-
16年3月期第1四半期	11,664.84 (3,888.28)	-
(参考)16年3月期	58,838.76 (19,612.92)	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

期中平均株式数(連結) 17年3月期第1四半期 1,843,716株 16年3月期第1四半期 589,200株 16年3月期 589,200株
平成16年5月18日付けで株式1株を3株とする株式分割を行っております。株式分割に伴う影響を加味し、16年3月期第1四半期及び16年3月期は遡及修正を行った場合の1株当たりの数値を()内に記載しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	667,822	348,918	52.2	181,744.14
(参考)16年3月期	525,298	278,113	52.9	471,826.00 (157,275.33)

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年3月期第1四半期 1,919,832株 16年3月期 589,200株

平成16年5月18日付けで株式1株を3株とする株式分割を行っております。株式分割に伴う影響を加味し、16年3月期は遡及修正を行った場合の1株当たりの数値を()内に記載しております。

添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表
2. (要約) 四半期連結損益計算書

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	当四半期	(参考)
	(平成17年3月期第1四半期末)	平成16年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)
流動資産	180,585	106,952
固定資産	487,237	418,345
資産合計	667,822	525,298
流動負債	77,840	28,894
固定負債	207,417	185,410
うち長期借入金	171,321	169,307
負債合計	285,257	214,305
少数株主持分	33,646	32,878
資本合計	348,918	278,113
負債、少数株主持分及び資本合計	667,822	525,298

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区分	当四半期		前年同四半期		(参考)	
	(平成17年3月期第1四半期)		(平成16年3月期第1四半期)		平成16年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	97,536	100.0	48,493	100.0	218,831	100.0
売上原価	42,674	43.8	24,487	50.5	105,758	48.3
売上総利益	54,861	56.2	24,006	49.5	113,072	51.7
探鉱費	719	0.7	3,045	6.3	11,552	5.3
販売費及び一般管理費 (注) 1	2,368	2.4	711	1.4	7,644	3.5
営業利益	51,773	53.1	20,249	41.8	93,876	42.9
営業外収益	1,747	1.8	717	1.5	15,503	7.1
営業外費用 (注) 2	3,575	3.7	4,445	9.2	14,606	6.7
経常利益	49,945	51.2	16,522	34.1	94,773	43.3
税金等調整前四半期(当期)	49,945	51.2	16,522	34.1	94,773	43.3
純利益	49,945	51.2	16,522	34.1	94,773	43.3
税金費用	34,612	35.5	11,134	23.0	60,318	27.5
少数株主利益	361	0.3	1,484	3.1	326	0.1
四半期(当期)純利益	14,972	15.4	6,872	14.2	34,781	15.9

(注) 1 減価償却費が、当四半期は397百万円、前年同四半期は96百万円、平成16年3月期は2,329百万円含まれております。

2 生産物回収勘定引当金繰入額が、当四半期は104百万円、前年同四半期は3,381百万円、平成16年3月期は10,056百万円含まれております。